Anexos: I - Edital n 03/2020 Retificado (SEI nº 2124406).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 83/2020/CAE-JAG/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

Jaguaribe, 08 de novembro de 2020.
Ao Senhor
RODRIGO ALENCAR BRASIL
Técnico em Audiovisual

Assunto: Divulgar a alterações do edital de auxilio internet.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23487.001576/2020-26.

Senhor,

1. Cumprimentando-o, venho solicitar a publicação do Edital Unificado de Auxilio Internet
(Retificado). O documento sei nº 2124406 une as alterações dos dois aditivos publicado após o edital. Na
publicação https://ifce.edu.br/noticias/noticias-de-destaque/ifce-lanca-edital-unificado-de-auxilio-internet peço
que na parte "Confira o edital" insira o arquivo sei nº 2124406 e exclua os demais arquivos, de forma que não
fique confuso para os estudantes.
2. Solicito também que ao final da matéria disponível no link https://ifce.edu.br/noticias/noticias-
de-destaque/ifce-lanca-edital-unificado-de-auxilio-internet insira a seguinte informação. "Para os estudantes do
Campus Jaguaribe, as dúvidas podem ser enviadas para o email barbara.diniz@ifce.edu.br

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Barbara Diniz Lima Vieira Arruda, Assistente
Social, em 08/11/2020, às 20:08, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2124404
e o código CRC CE9EAA1E.

23487.001576/2020-26 2124404v6

Ofício 83 (2124404)         SEI 23487.001576/2020-26 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 83 (2124404)